
 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

O ORIGINALE O COPIA N. 5 n. del Registro Del 11.01.2025 

Oggetto: Affidamento del lavoro di installazione di n. 2 estintori presso la 
sede dell’Ordine delle Ostetriche della Provincia di Catanzaro, 
Cosenza, Crotone e Vibo Valentia. 

 

 
Nella giornata sopra riportata, alle 19.08, in modalità online, si è riunito il Consiglio direttivo con la 

presenza di: 

 

N. COGNOME E NOME INCARICO PRESENZA 

1 CALIGIURI MARIA ASSUNTA PRESIDENTE SI 

2 PAPALEO ALESSANDRA VICEPRESIDENTE SI 

3 CRISEO NADIA TESORIERA SI 

4 PONESSA ELISA SEGRETARIA SI 

5 BRUNI GIUSEPPINA COMPONENTE SI 

6 GIORDANO CATERINA COMPONENTE SI 

7 D’AGOSTINO ERICA COMPONENTE SI 

 

 

La dott.ssa Elisa Ponessa, nella sua funzione di segretario verbalizzante, provvede alla 

redazione del presente verbale. 

La dott.ssa Maria Assunta Caligiuri, in qualità di Presidente, presiede la seduta e constatato 

che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



Premesso che 

 

- Visto il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., recante norme in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

- Visto il D.Lgs. n. 36/2023, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

- Considerato che, a seguito di sopralluogo tecnico presso la sede dell’Ordine, è  

emersa la necessità di installare n. 2 estintori al fine di garantire la piena conformità 

alle normative in materia di prevenzione incendi e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

- Rilevato che è stato richiesto un preventivo alla Ditta SANAL ITALIA SRL, con sede in 

Via Bellino, 88100 Catanzaro, P.IVA IT03391580796 specializzata nella fornitura e 

manutenzione di dispositivi antincendio; 

- Esaminato il preventivo presentato dalla suddetta Ditta, relativo alla fornitura e 

installazione di n. 2 estintori, completi di staffe di supporto, segnaletica e certificazione 

di conformità, per un importo complessivo di € 95; 

- Ritenuto il preventivo congruo e conforme alle necessità dell’Ente; 

- Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 5.000,00; 

 
DELIBERA 

 

1. Di affidare alla Ditta SANAL ITALIA SRL, con sede in Via Bellino, 88100 Catanzaro, 

P.IVA IT03391580796, l’incarico per la fornitura e installazione di n. 2 estintori presso 

la sede dell’Ordine delle Ostetriche della Provincia di Catanzaro, Cosenza, Crotone e 

Vibo Valentia, per un importo complessivo di € 95, come da preventivo acquisito agli 

atti. 

2. Di imputare la spesa al capitolo di bilancio relativo alle spese di sicurezza e 

manutenzione della sede. 

3. Di demandare al Presidente l’adozione di tutti gli atti necessari all’esecuzione del 

presente provvedimento, compresa la sottoscrizione dell’ordine di fornitura e la 

liquidazione della spesa a favore della ditta affidataria, a lavoro ultimato e previa 

verifica di regolare esecuzione. 

4. Di dare atto che il presente affidamento avviene nel rispetto della normativa vigente in 

materia di sicurezza nei luoghi di lavoro e contratti pubblici. 



Letto, firmato e sottoscritto 

LA PRESIDENTE LA SEGRETARIA 
Dott.ssa Maria Assunta Caligiuri Dott.ssa Elisa Ponessa 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ordine della Professione di Ostetrica delle 
Province di Catanzaro, Cosenza, Crotone e Vibo Valentia, per quindici (15) giorni consecutivi, a partire 
dalla data odierna, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e delle Linee guida ANAC in 
materia di trasparenza. 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 

La presente copia è conforme all’originale conservato agli atti dell’Ordine. 

 
La Segretaria dell’Ordine 

Dott.ssa Elisa Ponessa 


